



Remissvar avseende uppförande av max 14 vindkraftverk, på sex fastigheter, Norrköpings kommun.

Sammanfattning

Nyköpings kommun är generellt sätt positivt inställda till vindkraft. I vår Översiktsplan anger vi dock att storskaliga vindkraftanläggningar ute i skärgården bör behandlas restriktivt med tanke på skärgårdens värden ur natur- och miljösynpunkt samt dess betydelse för friluftslivet. Etableringen av vindkraftpark enligt ansökan kommer påverka friluftsupplevelsen knuten till båtlivet negativt för delar av kommunens innevånare. Den visuella påverkan i övrigt bedöms från Nyköpings fastland som acceptabel.

Bakgrund

Kolmårdsvind har ansökt om tillstånd enligt 9 och 11 kap. miljöbalken till att uppföra och driva gruppstation för vindkraft (Marviken) i Bråvikens skärgård., Norrköpings kommun, Östergötlands län. Ansökan omfattar maximalt 14 verk med en maximal totalhöjd om 190 m.ö.h. samt tillhörande arbeten i vatten. Nyköpings kommun har getts möjlighet att komma in med synpunkter. Kommunen har vid tidigt samråd angett att ev. yttrande ska avges vid formell förfrågan.

För Nyköpings kommun är förnyelsebar energi är en viktig fråga. I gällande budget anges bl.a. att, man ska pröva hur Nyköpings kommun kan utveckla egen produktion av förnyelsebar energi som till exempel vindkraft. Kommunen anser att en noggrann prövning av lämplighet ska ske vid etablering av vindkraftanläggningar.

Synpunkter

Nyköpings kommun yttrar sig enbart utifrån kommunens och dess innevånares intressen som bedöms vara:

- Påverkan på friluftsliv
- Visuell påverkan

Påverkan på friluftsliv, djur- och växtliv och buller på lokalnivå ser inte kommunen som sitt ansvar att bevaka.

Nyköpings kommun anger i Översiktsplanen att storskaliga vindkraftanläggningar ute i skärgården bör behandlas restriktivt med tanke på skärgårdens värden ur natur- och miljösynpunkt sam dess betydelse för friluftslivet. Innerskärgårdar har vanligtvis så höga kvaliteter att de inte lämpar sig för storskaliga etableringar.

Nyköping kommun har i sin översiktsplan (ÖP) pekat ut tre områden lämpliga för vindkraftetablering. Ingen av dessa ansluter till aktuellt område.

Bråviken utnyttjas frekvent för friluftslivsupplevelser av Nyköpings kommuns invånare. Verken kommer att påverka upplevelsen av orört välfrekventerat skärgårdslandskapsavsnitt på nära avstånd (ca 6 km) till Nävekvarns tätort.

Nyköpings kommun bedömer att den visuella påverkan av kraftverken kommer bli påtaglig inom närområdet dock inte från Nyköpings fastland.



Urban Granström

Kommunstyrelsens ordförande